

PALVELUJEN OSTOT YKSITYISILTÄ ELINKEINOHARJOITAJILTA – HUOMIOITAVAA ELÄKEMAKSUISTA (ITSENÄISEN YRITTÄJÄN YEL-MAKSUT)

Yksityiset elinkeinonharjoittajat (toiminimi, yksityishenkilö) **toimittavat** ensimmäisen laskutuskerran yhteydessä ja tämän jälkeen vuosittain ensimmäisen laskun yhteydessä **YEL-todistuksen** (todistus yrittäjän eläkevakuutuksesta). YEL-todistuksen yksityiset elinkeinonharjoittajat saavat omasta vakuutusyhtiöstään. Jos yksityinen elinkeinonharjoittaja on eläkkeellä, tarvitsee kerran toimittaa todistus eläkkeellä olosta.

Kunnallisen eläkevakuutuksen piiriin kuulu eräässä tapauksessa yksityiseltä elinkeinonharjoittajalta toimeksi- tai konsulttisopimuksen perusteella ostettu palvelu tai työ. Mikäli yritystoiminta on jatkunut yli 4 kk, on itsenäinen elinkeinonharjoittajan otettava YEL-vakuutus. Yksityisen elinkeinonharjoittajan yrittäjätoiminnan ollessa vähäistä (v. 2015 raja 7 502,14 euroa / vuosi), ei henkilö ole velvollinen ottamaan itselleen YEL-vakuutusta, kuuluu tällöin ostopalvelu kunnallisen eläkelain piiriin.

Jos itsenäisellä elinkeinonharjoittajalla **ei ole eläkevakuutusta**, kunta maksaa laskutetusta työstä/palvelusta kunnallisen eläkemaksun ja tehty työ ilmoitetaan toimeksiantosuhteena Kuntien eläkelaitoksen rekisteriin. Näistä toimeksiantosopimuksista ja maksetuista työkorvauksista on ilmoitettava tiedot palkkasihteerille eläkelaitoksen ilmoitusta ja eläkemaksun suorittamista varten. Eläkevakuutuksen kustannus tulee ottaa huomion toimeksiantosopimuksen hintaa arvioitaessa. Itsenäisen elinkeinonharjoittajan lähettämä lasku **maksetaan kunnan palkanmaksu periaatteiden mukaisesti**.

Kunnassa ylläpidetään listaa YEL-todistusten toimittajista ennalta sovittujen vastuiden mukaan toimialoittain. Paperiset YEL-todistukset jokainen tietojen syöttäjä arkistoi mappiin. Sähköiset YEL-todistukset arkistoituvat laskun mukana.

Esimerkkejä toimeksiantosuhteista:

- työnhajaaja, luennoitsija, erityisasiantuntija, konsultti, terapeutti, tutkinnon arvostelija, auraaja, lanaajan suorittamat työt, pianonviritäjä, erotuomari, tukihenkilö
- vammaispalvelulain mukaiset saatto- ja tulkki- yms. palvelut voivat olla joko työsuhteita tai toimeksiantosuhteita riippuen tehdystä sopimuksesta

YEL-todistusta ei tarvitse pyytää, kun

- yksityinen elinkeinonharjoittaja laskuttaa vain tavarasta
- yksityinen elinkeinonharjoittaja on alle 18 vuotias tai yli 68 vuotias
- työn suorittaja/laskuttaja on yhtiö tai muu yhteisö (oy, oyj, ay, ky, ry, säätiö, osuuskunta, valtio, kunta, seurakunta)

Lisätietoja Kevan yleiskirje 4/2010